СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года № МНС-01-03-65

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 13 июня 2017 года № НС-16-220/7, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2017 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники  города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.
Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                             Л.И. Кладова

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники

	от 20 июня 2017 года № МНС-01-03-65

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением  по месту жительства на 3 квартал 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	праздничная дата
	Место проведения
	Предпола-гаемое
кол-во участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Шахматный турнир, посвященный Дню семьи, любви и верности
	03.07.2017 14.00

	Нагатинская наб., д.14, корп. 4    (клуб «Радуга»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	2
	Соревнования по настольному теннису
	07.07.2017 17.00

	Каширский пр-д, д. 9, корп.1     (спортивный клуб «Юность»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	3
	Шахматный турнир, посвященный Дню семьи, любви и верности
	11.07.2017 12:00
	День семьи, любви и верности
	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	4
	Турнир по дартс, настольным играм, в том числе  для лиц с ОВЗ
	16.07.2017 16:00

	 ул. Ак. Миллионщикова, д. 23  (ВСК «Дубовый лист»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	5
	Соревнования по настольному теннису
	28.07.2017 16:00

	 Каширский пр-д, д. 9, корп.1     (спортивный клуб «Юность»)
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	6
	Спортивные зарядки для общественных советников, молодёжной палаты и жителей района Нагатино-Садовники
	еженедельно по выходным с 1 по 30 августа 2017 12.00

	территория района Нагатино-Садовники
	50
	Ассоциация «Молодежная Перспектива»

	7
	Шахматный турнир
	05.08.2017 16:00

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	8
	Турнир по волейболу, посвященный Дню физкультурника
	07.08.2017 18:00
	День физкуль-турника
	пр-т Андропова, д. 46       (спортивная площадка)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	9
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	11.08.2017 17:00
	День физкуль-турника
	Каширский пр-д, д. 9, корп. 1          (спортивная площадка)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	10
	Соревнования по настольным играм
	14.08.2017 16:00

	ул. Ак. Миллионщикова, д. 23  (ВСК «Дубовый лист»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	11
	Соревнования по футболу
	19.08.2017 16:00

	Каширское ш., д.8, корп.4          (спортивная площадка)
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	12
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню флага
	22.08.2017 16:00
	День флага
	пр-т Андропова, д. 46       (спортивная площадка)
	60
	ГБУ ЦД «Садовники»

	13
	Соревнования по шашкам
	28.08.2017 16:00

	ул. Ак. Миллионщикова, д. 23  (ВСК «Дубовый лист»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	14
	День открытых дверей в спортивном клубе Нагатино-Садовники
	01.09.2017 с 12:00 до 10.00

	ул. Нагатинская, д. 15, корп.3.     (спортивный клуб Нагатино-Садовники)
	50
	АНО «Московская школа таекван-до»

	15
	День открытых дверей  в клубе «Дубовый лист»
	01.09.2017 15:00

	ул. Ак. Миллионщикова, д. 23  (ВСК «Дубовый лист»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	16
	День открытых дверей
	01.09.2017 с 12:00 до 10.00

	Каширский пр-д., д. 9, корп. 1     (клуб Атлант)
	50
	АНО «Московская школа таекван-до»

	17
	Турнир по дартс, настольным играм
	10.09.2017 16:00

	ул. Ак. Миллионщикова , д. 23  (ВСК «Дубовый лист»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	18
	Шахматный турнир
	10.09.2017 14:00

	Нагатинская наб., 14, корп. 4  (Клуб «Радуга»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	19
	Шахматный турнир, посвященный Дню городу
	15.09.2017 16:00
	День города
	пр-т Андропова, д. 46       (спортивная площадка)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	19
	Танцевальная импровизация (аэробика) «Встреча друзей!»
	10.09.2017 17:00

	Нагатинская наб., 14, корп. 4  (Клуб «Радуга»)
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	20
	Стритбол на кубок МП среди молодежи, посвященных Дню города
	21.09.2017 17:00
	День города
	ул. Нагатинская, д. 19                        (спортивная площадка)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	21
	Соревнование по подвижным играм
	23.09.2017 16:00

	Каширский пр-д, д. 9, корп. 1          (спортивная площадка)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	22
	Соревнование по футболу
	28.09.2017 16:00

	Коломенский пр-д, д. 16 (межшкольный стадион ГБОУ лицея №507)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	23
	Первенство муниципального округа Нагатино-Садовники города Москвы по легкой атлетике
	по согласованию

	Коломенский пр-д., д. 16
(Межшкольный стадион ГБОУ лицея №507)
	60
	ГБУ ЦД «Садовники»

	24
	Соревнования по армреслингу
	29.09.2017

	Каширский пр-д., д. 9, корп. 1     (клуб «Атлант»)
	50
	АНО «Московская школа таекван-до»

	Социально-воспитательные и досуговые мероприятия

	1
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню молодежи
	01.07.2017 19:00
	День молодежи
	пр-т Андропова, д.58 а            (парк «Садовники»)
	150
	ГБУ ЦД «Садовники»

	2
	Мастер-класс «Сила слова!»
	03.07.2017

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	3
	Тренинг для членов молодежной палаты, молодежного актива района и общественных советников «Повышение стрессоустойчивости»
	07.07.2017  19.00

	ул. Ак. Миллионщикова, д.37 (управа района Нагатино-Садовники)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	4
	Праздник, посвященный Дню любви, семьи и верности
	07.07.2017 16:00
	День любви, семьи и верности
	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	50
	ГБУ ЦД «Садовники»

	5
	Текстильные посиделки. Декорирование - бусы из ткани и ниток
	08.07.

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	6
	Просветительская беседа посвященная Дню семьи, любви и верности
	08.07.2017 12.00
	День любви, семьи и верности
	ул. Садовники, д. 10                   (клуб «Счастливая семья»)
	10
	АНО   «Счастливая семья»

	7
	Развлекательно-просветительская программа, мастер-классы.
	08.07.  17:00
	День любви, семьи и верности
	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	30
	РООИ      «Анисия»

	8
	Мастер-класс «Шьём летнюю блузу-летучая мышь»
	14.07.2017 18:00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	9
	Кинотеатр «под открытом небом» Молодежной палаты и молодежного актива района
	14.07.2017 16:00

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1
(спортивная площадка)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	10
	Текстильные посиделки. Декорирование - цветы из текстиля.
	15.07.2017

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	11
	Мастер-класс «Шьём летнюю пляжную сумку»
	18.08.2017 18.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	12
	Экскурсия молодежной палаты «История района Нагатино-Садовники»
	20.07.2017

	Территория района Нагатино-Садовники
	40
	ГБУ ЦД «Садовники»

	13
	Просветительская программа о государственном флаге, разучивание Гимна России, рисование флага и герба
	22.08.2017 17.00
	День государственного флага РФ
	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	20
	РООИ      «Анисия»

	14
	Сбор макулатуры молодежной палаты района Нагатино-Садовники
	24.07.-27.07.2017

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	15
	Тематическое занятие студии «Умная рисовалка», посвященное Дню кино России
	27.08.2017 11.00
	День кино   России
	ул. Садовники, д. 10                   (клуб «Счастливая семья»)
	10
	АНО   «Счастливая семья»

	16
	Подведение итогов акции молодежной палаты по сбору макулатуры
	28.07.2017 15:00

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	17
	Мастер-класс "Публичные выступления"
	29.08.2017 16.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	18
	Праздничное мероприятие «День общественного советника» и благотворительная ярмарка продукции, сделанной жителями района Нагатино-Садовники
	31.07.2017 18:00

	пр-т Андропова, д.58 а            (парк «Садовники»)
	60
	ГБУ ЦД «Садовники»

	19
	День открытых дверей для Молодёжной палаты района Нагатино-Садовники
	с 15 по 30 июля 2017

	Каширское шоссе, д.8,  корп. 2 (клуб «Бумеранг»)
	20
	Ассоциация «Молодежная Перспектива»

	20
	Фотосессия для презентация молодёжной палаты района Нагатино-Садовники
	с 15 по 30 июля 2017

	Каширское шоссе, д.8,  корп. 2 (клуб «Бумеранг»)
	50
	Ассоциация «Молодежная Перспектива»

	21
	Кинотеатр «под открытом небом» Молодежной палаты и молодежного актива района
	16.08.2017 16:00

	пр-т Андропова д. 46, корп.1
(спортивная площадка)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	22
	Фотосессия для общественных советников Главы Управы района Нагатино-Садовники
	с 20 по 30.09.2017

	Каширское шоссе, д.8,  корп. 2 (клуб «Бумеранг»)
	50
	Ассоциация «Молодежная Перспектива»

	23
	Текстильные посиделки. Декорирование - вышивка лентами
	24.08.2017

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	24
	История традиций - славянские праздники, посвященные КОНЮ. Конь из соломы
	30.08.2017

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	25
	Фотовыставка «В память о трагедии в Беслане»
	01.09.-07.09.2017
	День памяти жертвам терроризма
	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	60
	ГБУ ЦД «Садовники»

	26
	Конкурс молодежной палаты «Москва в новом ракурсе»
	01.09.
-18.09.2017

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	50
	ГБУ ЦД «Садовники»

	27
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню города
	01.09.2017 14:00

	метро Каширская             (памятник Г.К. Жукову)
	10
	ГБУ ЦД «Садовники»

	28
	Участие студии "ДЖЕМ" в праздничном концерте посвященном Дню города Москвы
	02.09.2017 12.00
	День города
	пр-т Андропова, д.58 а            (парк «Садовники»)
	20
	АНО   «Счастливая семья»

	29
	День открытых дверей. Открытые занятия по интересам (во всех секциях и кружках)
	02.09.2017

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	100
	РООИ      «Анисия»

	30
	Просветительская выставка «Лучший город Земли», мастер классы
	03.09.2017
	День города
	Территория района          Нагатино-Садовники
	100
	РООИ      «Анисия»

	31
	Открытый урок «Речь, как средство коммуникации»
	05.09.2017 17.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	32
	Конкурс рисунка на асфальте «Мы рисуем город», посвящённый Дню города
	06.09.2017 15:00
	День города
	ул. Ак. Миллионщикова, д. 31 (территория перед клубом «Икар»)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	33
	Музыкальный фестиваль
«О тебе, моя Москва»
	08.09.2017 18:00

	пр-т Андропова, д.58 а            (парк «Садовники»)
	60
	ГБУ ЦД «Садовники»

	34
	Мастер-класс «Здравствуй, школа!» Изготовление пенала для школьных принадлежностей (лоскутная техника)
	08.09.2017 18.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	15
	РООИ      «Анисия»

	35
	История традиций - тряпичная кукла в народной жизни - типажи и конструкции
	09.09.2017 0:00

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	36
	«Всемирный день левши». Игра-беседа с элементами английского языка
	12.09.2017  17.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	37
	День Открытых дверей в клубе «Икар»
	15.09.2017 12:00

	ул. Ак. Миллионщикова, д. 31 (Клуб «Икар»)
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	38
	Выставка творческих работ учащихся «Лето 2017». Выставка творческих работ педагогов и учащихся, которые они выполняли летом
	15.09.2017 0:00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	20
	РООИ      «Анисия»

	39
	Подведение итогов конкурса «Москва в новом ракурсе». Вручение призов
	19.09.2017 17:00

	пр-т Андропова, д. 46, корп.1 (ГБУ ЦД «Садовники»)
	50
	ГБУ ЦД «Садовники»

	40
	Мастер-класс по созданию декоративного панно «Золотая осень»
	20.09.2017 11.00

	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	10
	РООИ      «Анисия»

	41
	Проведение собрания молодёжной палаты района Нагатино-Садовники с представителями Ассоциации «Молодёжная перспектива» с целью определения планов совместной работы и координации
	15.09.2017

	Каширское шоссе, д.8,  корп. 2 (клуб «Бумеранг»)
	20
	Ассоциация «Молодежная Перспектива»

	42
	Открытый урок студии «Академия Развития»
	20.09.2017 9.30

	ул. Садовники, д. 10                   (клуб «Счастливая семья»)
	10
	АНО   «Счастливая семья»

	43
	Тренинг «Интернет-легко, быстро и удобно» для пенсионеров в честь  Дня пожилого человека
	22.09.2017 14:00
	День пожилого человека
	 ул. Ак. Миллионщикова, д.37 (управа района Нагатино-Садовники)
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	44
	Всемирный день туризма «Веселые старты». Спортивно-оздоровительное  мероприятие
	22.09.2017 17.00
	Всемирный День туризма
	ул. Нагатинская, д. 24                (клуб «Радость»)
	50
	РООИ      «Анисия»

	45
	Текстильные посиделки. Декорирование - вышивка лентами
	24.09.2017

	ул. Нагатинская, д. 33                (клуб «Галерея 33»)
	10
	РООИ      «Анисия»